
                                                                                                                                                  

  
D.D.G. n.___2287______

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

 SERVIZIO 3° - PATRIMONIO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. n.80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art. 24 della L.r. n.8/2016 recante  Modifiche alla l.r. n.12/2011 per effetto dell'entrata in  vigore 
             del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 '' ; 
VISTO l'art. 37 del D.L. n. 33/2013 – Riordino disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
              obblighi di pubblicità , trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. ;
VISTO il   Decreto  n. 3284  dell'11/Ago/2016   con  il   quale si   approvano la perizia di spesa dei lavori  

di   Somma    Urgenza   presso     il  Santuario SS. Annunziata  in  Pedara  (CT)  Cod. CIG  
6483242C89 e Cod. CUP G72C15000080002,   l'atto di   affidamento dei   citati  lavori alla Dittà 
BITRE di Salvatore La Spina & C. s.a.s. Via Giuseppe Verdi n. 7   - 95039 Treccastagni -  (CT) -   
Part. IVA xxxxxxxxxxx per   un   importo   di  € 75.970,42,  il   quadro  economico a  seguito del 
ribasso, e  contestualmente si impegna sul Cap. 776016    l'importo    di   € 84.999,81 come di 
seguito rappresentato: 

   Lavori
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 18,1520%  €  58.918,20
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso      €  17.052,22 
           €  75.970,42 €   75.970,42
Somme a disposizione dell'Amministrazione :
IVA 10% sui lavori     €    7.597,04
Ripartizione 2%
fondo per la prog. e l'innovazione
Art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis, cosi suddivisi:
- 20% per acquisto beni e serv.     €       356,15
- 80% incentivi progettazione     €       797,77
Per conferimento a discarica     €       278,43

    €    9.029,39 €    9.029,39
Sommano   € 84.999,81       

      
VISTA la  nota prot. 20194 del 7/Nov./2017 con la quale la Soprintendenza di Catania trasmette:

 il  certificato  di   ultimazione   lavori  del   22/Sett/2016,  a  firma  del  D.L.  Arch.  Salvatore 
Sorbello, che  attesta  l'ultimazione  lavori  in data 7/Sett/2016 e quindi entro il tempo utile 
contrattuale;

 il certificato di regolare esecuzione del 19/Sett/2016 a firma del RUP Arch Nicola F. Neri e dal 
D.L. Arch. Salvatore Sorbello che attesta che i lavori sono stati regolarmente realizzati;



                                                                                                                                                  

 la Relazione del Direttore  dei  Lavori  sul  conto  finale del 19/Sett./2016  a firma dello stesso 
Arch. Salvatore Sorbello e dal RUP Arch. Nicola F. Neri dalla quale risulta il credito netto 
dell'impresa  BITRE di Salvatore La Spina & C. s.a.s. Via Giuseppe Verdi n. 7   - 95039 
Treccastagni -  (CT) -   Part. IVA xxxxxxxxxxx pari ad € 75.632,07 oltre IVA al 10%;

VISTA la nota prot. 5657 del 26/Mar./2018  con la quale la citata Soprintendenza trasmette:
 lo schema ripartizione dell'incentivo;
 copia degli incarichi di missione;
 quadro economico finale come di seguito descritto: 

 
Lavori
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 18,1520%  €  68.189,37
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso      €    7.442,70 
           €  75.632,07 €   75. 632,07
Somme a disposizione dell'Amministrazione :
IVA 10% sui lavori     €    7.563,21
Ripartizione 2%
fondo per la prog. e l'innovazione
Art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis, cosi suddivisi:
- 20% per acquisto beni e serv.     €       356,15
- 80% incentivi progettazione     €       796,89
Per conferimento a discarica     €       651,49

    €    9.367,74 €   9. 367,74
Sommano  €  84.999,81

CONSIDERATO che  alla  Ditta  BITRE di Salvatore La Spina & C. s.a.s. Via Giuseppe Verdi n. 7   -  
95039 Treccastagni -  (CT) -   Part. IVAxxxxxxxxxxx si è già  corrisposta la somma con O.A. 
n.7/2017 di € 82.779,30 IVA compresa a titolo di acconto e che quindi  si può liquidare il saldo 
pari ad € 415,98 IVA compresa;

VISTI i codici CIG 6483242C89 e  CUP G72C15000080002 – SIOPE: U.2.02.01.10.999; 
RITENUTO   di   dovere  approvare  gli  atti  di  contabilità  finale  sopra   menzionati  ed   il   quadro
             economico finale:
VISTO  il D.P. Reg. n. 2413 del 18/Apr./2018 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro
              l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e  I.S. ;
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 
             sul sito internet della Regione Siciliana ; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. ; 
VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario  2018 ;  

    
  
                                                                      DECRETA

ART. 1) In conformità alle premesse si approvano in linea amministrativa gli  atti finali ed  il Certificato 
          di   Regolare   Esecuzione  a  firma  del RUP Arch Nicola F. Neri e dal D.L  Arch. Salvatore
          Sorbello dei lavori di Somma  Urgenza presso il  Santuario SS. Annunziata  in  Pedara  (CT)
         Cod. CIG 6483242C89 e Cod. CUP G72C15000080002  SIOPE: U.2.02.01.10.999Cap. 776016 e
         contestualmente il quadro  economico come come di seguito riportato:



                                                                                                                                                  

  Lavori
Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta del 18,1520%  €  68.189,37
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso      €    7.442,70 
           €  75.632,07 €   75. 632,07
Somme a disposizione dell'Amministrazione :
IVA 10% sui lavori     €    7.563,21
Ripartizione 2%
fondo per la prog. e l'innovazione
Art. 92 e L. 114/2014 art. 13 bis, cosi suddivisi:
- 20% per acquisto beni e serv.     €       356,15
- 80% incentivi progettazione     €       796,89
Per conferimento a discarica     €       651,49

    €    9.367,74 €    9. 367,74
Sommano  €   84.999,81

ART. 2) In  conformità    alle premesse  si   può liquidare la somma di €  415,98   IVA compresa
             alla   Ditta    BITRE   di   Salvatore La  Spina & C.   s.a.s.   Via Giuseppe Verdi n. 7   - 95039
            Treccastagni    -  (CT) -      Part. IVAxxxxxxxxxxx esecutrice dei lavori a tacitazione di ogni suo
            avere;  

ART. 3) Al pagamento della somma occorrente per i   lavori di che trattasi Cap. 776016 si provvederà, a 
  seguito  della    trasmissione   della    dichiarazione  di    spendibilità supportata dai documenti 
  giustificativi   della   spesa,  secondo i dettami stabiliti dalla Legge di riferimento. 

              Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68
              della L.R. n.21 del 12/08/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e
              I.S. per la registrazione di competenza.

 
 Palermo __18.05.2018____________                               

                                                                                        F.to                      IL DIRIGENTE GENERALE
           Sergio  Alessandro 
                                                                                                                                 

                                                                                                                                

                                


